

**R E DA COSTA LIRA LTDA - EPP**  
**CNPJ/MF 83.894.683/0001-03**  
**FOX CONSTRUÇÕES**

267  
Y

<b>Objeto: Ampliação e Revitalização do Cemitério do Padre Ângelo</b>								
<b>Contratante: Prefeitura Municipal de São Miguel do Guamá</b>								
<b>Endereço: Estrada Fortaleza, esquina com Padre Vitório.</b>								
<b>Data: 15 de setembro de 2022</b>								
<b>Validade da Proposta: 60 dias</b>								
							<b>BDI</b>	<b>30,50%</b>
<b>PLANILHA ORÇAMENTÁRIA</b>								
Item	Fonte	Cod	Nome	Un	Quantidade	Custo Unitário	Preço Unitário	Preço Total
<b>01 SERVIÇOS PRELIMINARES:</b>								
01.1	PRÓPRIA	01	Licenças e taxas da obra	CJ	1	R\$ 249,00	R\$ 324,95	R\$ 324,95
01.2	SEDOP	011340	Placa de obra em lona com plotagem de gráfica	M2	5	R\$ 157,86	R\$ 206,01	R\$ 1.030,05
							<b>SUBTOTAL</b>	<b>R\$ 1.355,00</b>
<b>02 DEMOLIÇÕES E RETIRADAS:</b>								
02.1	SEDOP	021527	Retirada de grade de ferro - com aproveitamento	M2	57,2	R\$ 18,68	R\$ 24,38	R\$ 1.394,54
							<b>SUBTOTAL</b>	<b>R\$ 1.394,54</b>
<b>03 MOVIMENTO DE TERRA:</b>								
03.1	SEDOP	030010	Escavação manual ate 1.50m de profundidade	M3	5,22	R\$ 42,98	R\$ 56,09	R\$ 292,79
							<b>SUBTOTAL</b>	<b>R\$ 292,79</b>
<b>04 FUNDAÇÕES:</b>								
04.1	SEDOP	040025	Fundação corrida/bloco c/pedra preta arg no traço 1:8	M3	5,22	R\$ 465,35	R\$ 607,28	R\$ 3.170,00
							<b>SUBTOTAL</b>	<b>R\$ 3.170,00</b>
<b>05 ESTRUTURA:</b>								
<b>05.1 PILARES:</b>								
05.1.1	SEDOP	050259	Concreto c/ seixo Fck= 20 MPA (incl. preparo e lançamento)	M3	0,72	R\$ 653,18	R\$ 852,40	R\$ 613,73
05.1.2	SEDOP	050038	Armação p/ concreto	KG	125,6	R\$ 8,85	R\$ 11,55	R\$ 1.450,68
05.1.3	SEDOP	060046	Alvenaria tijolo de barro a couteio	M2	71,16	R\$ 57,50	R\$ 75,04	R\$ 5.339,85
<b>05.2 LAJE:</b>								
05.2.1	SEDOP	050259	Concreto c/ seixo Fck= 20 MPA (incl. preparo e lançamento)	M3	0,01	R\$ 653,18	R\$ 852,40	R\$ 8,52
05.2.2	SEDOP	050038	Armação p/ concreto	KG	7,9	R\$ 8,85	R\$ 11,55	R\$ 91,25
05.2.3	SEDOP	051294	Cimbramento de madeira p/ h até 3,00 m	M2	1,2	R\$ 43,98	R\$ 57,39	R\$ 68,87
05.2.4	SEDOP	050036	Forma c/ madeira branca	M2	1,2	R\$ 83,67	R\$ 109,19	R\$ 131,03
05.2.5	SEDOP	050037	Desforma	M2	1,2	R\$ 4,30	R\$ 5,61	R\$ 6,73
							<b>SUBTOTAL</b>	<b>R\$ 7.710,66</b>
<b>06 PAREDES E PAINÉIS:</b>								
06.1	SEDOP	060046	Alvenaria tijolo de barro a couteio	M2	89	R\$ 57,50	R\$ 75,04	R\$ 6.678,56
							<b>SUBTOTAL</b>	<b>R\$ 6.678,56</b>
<b>07 IMPERMEABILIZAÇÕES /TRATAMENTOS:</b>								
07.1	SEDOP	080151	Impermeabilização de lajes e calhas (Igoflex+Sika1)	M2	1,2	R\$ 92,09	R\$ 120,18	R\$ 144,22
07.2	SEDOP	081365	Junta de dilatação Fungenband - 12mm	M	37	R\$ 43,03	R\$ 56,15	R\$ 2.077,55
							<b>SUBTOTAL</b>	<b>R\$ 2.221,77</b>
<b>08 ESQUADRIAS:</b>								
08.1	SEDOP	090071	Grade de ferro 1/2" (incl. pint. anti-corrosiva)	M2	9	R\$ 240,28	R\$ 313,57	R\$ 2.822,13
08.2	PRÓPRIA	02	Colocação de Grade de ferro	M2	57,2	R\$ 73,59	R\$ 96,03	R\$ 5.492,92
							<b>SUBTOTAL</b>	<b>R\$ 8.315,05</b>
<b>09 REVESTIMENTOS:</b>								
09.1	SEDOP	110143	Chapisco de cimento e areia no traço 1:3	M2	228	R\$ 9,17	R\$ 11,97	R\$ 2.729,16
09.2	SEDOP	110763	Reboco com argamassa 1:6:Adit. Plast.	M2	228	R\$ 37,32	R\$ 48,70	R\$ 11.103,60
09.3	PRÓPRIA	04	Revestimento em tijolinho cerâmico	M2	643,69	R\$ 49,04	R\$ 64,00	R\$ 41.196,16
							<b>SUBTOTAL</b>	<b>R\$ 55.028,92</b>
<b>10 PISOS:</b>								
10.1	SEDOP	130492	Calçada (incl. alicerce, baldrame e concreto c/ junta seca) - Passarela	M2	37,65	R\$ 89,49	R\$ 116,78	R\$ 4.396,77
10.2	SEDOP	130492	Calçada (incl. alicerce, baldrame e concreto c/ junta seca) - Externa	M2	15	R\$ 89,49	R\$ 116,78	R\$ 1.751,70
							<b>SUBTOTAL</b>	<b>R\$ 6.148,47</b>
<b>11 PINTURAS:</b>								
11.1	SEDOP	150491	Esmalte sobre grade de ferro (superf. aparelhada)	M2	182,55	R\$ 42,96	R\$ 56,06	R\$ 10.233,75
11.2	SEDOP	150130	Verniz poliuretano sobre concreto/tijolo	M2	643,69	R\$ 25,02	R\$ 32,65	R\$ 21.016,48
							<b>SUBTOTAL</b>	<b>R\$ 31.250,23</b>
<b>12 SERRALHERIA:</b>								
12.1	SEDOP	241318	Placa de inauguração em acrílico/letras bx. relevo. (40 x 30cm)	UN	1	R\$ 800,19	R\$ 1.044,25	R\$ 1.044,25
							<b>SUBTOTAL</b>	<b>R\$ 1.044,25</b>
<b>13 URBANIZAÇÃO:</b>								
13.1	SEDOP	130112	Concreto simples c/ seixo e=5cm traço 1:2:3	M2	157,52	R\$ 54,38	R\$ 70,97	R\$ 11.179,19
13.2	SEDOP	260728	Bloco de concreto intertravado e=8cm (incl. colchao de areia e rejuntamento)	M2	287	R\$ 80,94	R\$ 105,63	R\$ 30.315,81
13.3	PRÓPRIA	03	Canteiro em alvenaria - h= 40 cm	M	113,36	R\$ 66,38	R\$ 86,63	R\$ 9.820,38
13.4	SEDOP	260168	Plantio de grama (incl. terra preta)	M2	45	R\$ 23,01	R\$ 30,03	R\$ 1.351,35
13.5	SEDOP	250532	Banco em concreto	UN	4	R\$ 289,86	R\$ 378,27	R\$ 1.513,08
							<b>SUBTOTAL</b>	<b>R\$ 54.179,81</b>
<b>14 LIMPEZA FINAL:</b>								
14.1	SEDOP	270220	Limpeza geral e entrega da obra	M2	1500	R\$ 0,72	R\$ 0,94	R\$ 1.410,00
							<b>SUBTOTAL</b>	<b>R\$ 1.410,00</b>
							<b>TOTAL GERAL</b>	<b>R\$ 180.200,05</b>

*[Handwritten mark]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*